
COMUNE DI CASTELLANIA COPPI 
Provincia di Alessandria 

 
DETERMINA N.    18       DEL 21/07/2020 

 

OGGETTO: Lavori di REALIZZAZIONE IMPIANTO TVCC A SERVIZIO MONITORAGGIO 

AREE COMUNALI – Importo € 11.597,90 – Approvazione e liquidazione   Certificato Regolare 

Esecuzione. 

CIG: Z2A2CF99DE 

CUP: E94I20000480001 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO: 

- Che il Ministero dell’Interno con il  D.L. 30 aprile 2019 n. 34, Art. 30, comma 14ter, 

convertito in Legge 28 giugno 2019 n. 58 ha assegnato ai Comuni, con popolazione 

inferiore a 1.000 abitanti, un contributo per il potenziamento di investimenti per la 

messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 

l’abbattimento delle barriere architettoniche, per l’anno 2020, per importo pari ad euro 

11.597,90; 

-  che l’Amministrazione ha deciso  la realizzazione di  alcuni interventi di messa in 

sicurezza del territorio  e  precisamente mediante la realizzazione di impianto TVCC a 

monitoraggio delle aree comunali; 

- Che a seguito di invito diretto, in considerazione dell’esiguità della spesa, si è proceduto 

all’affidamento degli stessi alla Ditta EOS IMPIANTI S.n.c. di Vignole Borbera,  a seguito 

di preventivo di spesa pari a € 11.597,89 iva compresa; 

 

- Che tali lavori sono stati completamente eseguiti come è dato desumere dalla dichiarazione 

di ultimazione lavori e quindi ritenuto doveroso pagare alla Ditta esecutrice degli stessi la 

somma di € 9.506,47 + IVA 22%; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare e liquidare la Fattura della Ditta EOS IMPIANTI S.n.c. di Vignole Borbera per i 

lavori di REALIZZAZIONE IMPIANTO TVCC A SERVIZIO MONITORAGGIO AREE 

COMUNALI,  dell’importo di €  11.597,89 IVA 22% compresa. 

 

3) Di imputare la spesa di complessivi € 11.597,89 al Bilancio di previsione 2020/2022, Cap. 

20150102,  anno 2020, stanziamento disponibile a fronte del contributo statale in premessa.  

 

4) Di trasmettere copia agli uffici competenti per il seguito dell’iter per la corresponsione del saldo 

del contributo concesso. 

 

 

                                                 Il Responsabile Unico del Procedimento 

f.to Geom. Sergio Vallenzona 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa al Cap. 20150102  del Bilancio 

pluriennale 2020/2022, anno 2020. 

IL RESPONSABILE 

f.to Alberti Elena 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel sito 

web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Li   26/08/2020  

 Il Funzionario Incaricato 

                                    f.to Alberti Elena 

 


